29ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 11ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 29.08.2023

VETO TOTAL 37/2023 DO PODER EXECUTIVO/MENSAGEM 104

O SR. LAERTE GOMES (Presidente) - A matéria encontra-se sem parecer. Solicito ao Deputado Alan Queiroz para proceder ao parecer pela Comissão de Constituição e Justiça e demais Comissões pertinentes à matéria.

O SR. ALAN QUEIROZ - Senhor Presidente, é o Veto Total 37/2023, de autoria do Poder Executivo, Mensagem 104. “Veto Total ao Projeto de Lei nº 106/2023, de autoria do Deputado Delegado Lucas que “Altera a redação do inciso II do artigo 37 da Lei n° 3.686, de 8 de dezembro de 2015, que “Dispõe sobre o Sistema de Licenciamento Ambiental do Estado de Rondônia, e dá outras providências”.”
Ao nosso entendimento, Senhor Presidente, o projeto preencheu todos os nossos requisitos. Não vejo aqui vícios de iniciativa, portanto o meu voto, o meu parecer é pela derrubada do Veto Total.

O SR. LAERTE GOMES (Presidente) - Em discussão o parecer do nosso Deputado Alan Queiroz. Não havendo discussão, em votação. Os deputados favoráveis permaneçam como estão, os contrários se manifestem. Aprovado o parecer pela derrubada do Veto.